

"TKP'NİN SESİ":

~~KIZILYAKARADUYU~~ GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

TARİH: 28.Şubat 83 Pazart

Haberler:

Yazan: Nec./A/ Spk: Nec./Den.

- 1- Köy-Koop yöneticilerinin 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarşıptırıl-
- 2- malarına karşı tepkiler
- 3- MSP yöneticileri Askeri Yargıtaya başvuruyorlar
- 4- Cuntanın yeni sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasa tasarılarına karşı
- 5- tepkiler : Hak İş; Yol-İş; Ağaç İş;
- 6- Siyasi Partiler yasa tasarısının bazı maddeleri MGK İhtisas Komisyonuna
- 7- sunuldu
- 8- Kuzey Avrupa Komünist ve Sosyalist partilerinin temsilcileri, Oslo'da
- 9- bir ortak Konferans yaptı
- 10- 11 Avrupa ülkesinden sosyal-demokrat gençlik örgütü, Bonn'da ortak bir
- 11- toplantı yaptı
- 12- Belçika'nın başkentinde 100 binlik bir protesto gösterisi yapıldı
- 13- Kısa dünya haberleri
- 14-
- 15-

YORUM:

Yazan: Met. Spk: Öm.

Başlığı: Bir cuntaya, bir NATO'ya

Konusu: Siyasal Partiler yasa tasarısı

YAZILAR:

Yazan: Ö./Nec. Spk: Ö./Den.

- 1- Başlığı: Haftanın politik panoraması:
Konusu : ve: Emperyalizmin kara takviminde bu hafta
- 2- Başlığı:
Konusu:
- 3- Başlığı:
Konusu :

Günün yorumu:

BİR CUNTA, BİR NATO

Bir yanda siyasal partiler yasası kotarıliyor. ~~Denaşma~~
~~meelisinde~~. Öte yanda işçi sınıfının kazanılmış haklarını
yok eden yasa tasarıları kim vurduya getirilmek isteniyor.
Bu tasarılarla çizilen tablo getirilen kısıtlamalar öylesine
dir ki, parababaları takımı zil takıp oynuyor. ^{okuy gibi} (Kimi liberal
yazarlar yüzsüzlüğün utanmazlığın böylebini eleştirmeden ge-
çemiyorlar. Gerici basın ise bu orta oyununu pek güzel sahne-
liyor. Allayıp pullayıp eğlenceli bir şeymiş gibi sunmayı
marifet sanıyor. Gerici basının tek marifeti ~~bu~~ cunta şakşak-
çılığı değildir. Zaten cunta şakşakçılığı da tek başına ya-
pılamıyor artık. Onun yanında ABD, NATO şakşakçılığı da ge-
rek. Onun yanında CiA da hazırlanmış NATO merkezinde onaylan

miş yayın planları uygulanıyor. Sayfalar, artan bir ölçüde anti-Komünizm, Anti-Sovyetizmle dolduruluyor. ~~Eski~~ Isıtılmış, bayat, suyu çıkmış hikayeler yeniden piyasaya sürülüyor.

İşte böyle. Karakış odunsuz, kömürsüz, doğru dürüst yiyeceği, giyeceği olmayan hal ~~kırmızı~~ daha da perişan ederken cunta başları, parababaları, militarist polis devletine biçim vermekle uğraşıyorlar. Bakanlıklar bu militarist polis devletin gereklerine göre elden geçiriliyor. Başbakan arada bir DeNiz kuvvetleri komutünü olduğu günleri yadedmek için olacak ⁸²baş emir₁₁ler yayınlanıyor. Her şey yönetmeliklere bağlandı Cuntanın dışişlerinde görev yapan memurların diğer ülkelerde nasıl casusluk yapacakları bile yönetmeliğe bağlandı. Resmi

Gazetede, ^{bu} bir bu yönetmelikler, bir de onaylanan idam hükümleri epeyce yer tutuyor bu günlerde.

^Bütün bunlar şaka değil. Ülkemizin cunta eliyle içine düşürüldüğü ^{kısa} ^{bu} hazin durumun ^{bu} bir sergilenmesidir. Durum gazete köşelerinde sessizce ilan edilen başka acı gerçeklerle de kendini gösteriyor. İşte bir haber: Dolar ikiyüz lira oldu. Cuntanın yakında geliyorum dediği günlerde Demirel hükümeti nin ⁷⁰ liraya çıkardığı doları, cunta iki yılda 200 liraya ^{ulaştırarak} ~~çıkardı~~. İşte ekonomik durumun özeti. Demokrasi konusunda da dış politikada da böylesi, hiç de halkımızın lehine olmayan gerçekleri görmek zor değil. Ama bizim boyalı basınımız bunları dile getirmiyor. Dile getirme cesareti gösteren ba

onlar binin okluk
teniminden kendini kontrol
den, gerichts uzun 70714

70714, bunun denetlenmesini
değil, Anka denetiminin dışından
gizet putanları elyle 70714
sini onlarlar

5
sin yayın organları da kendilerini cuntanın hisminden kurtar
ramıyorlar. Kollarının uzanamadığı, yalnız gerçekleri yazan
TKR nin Sesi, Bizim Radyo gibi yayın organlarını ise, Gerici
basının desteğiyle yıllardır koltuğunu koruyan ^{Arhan} gazeteciler
cemiyeti başkanı Beyhan Çenkçi şikayet ^{ediyor-} ~~konusu yapıyor~~.

Bunlar ~~diyor~~ ülkemiz hakkında yalan ^{zatenliği} yayın yapıyorlar, diyor.
Oysa Beyhan Çenkçi gibilerin ^{zatenliği} dolandırıcılığı ayyuka çıkmış
tır. Gerici basının doğrularla bir işinin olmadığı ^{özün} ~~ise~~ yine
o gazetelerden öğrenilebilir. Çünkü her biri yekdiğerinin
yalanını ortaya dökmeye arada birbirini girmeye pek meraklı
dırlar.

20 şubat tarihli ~~YAKI~~ YANKI dergisinde gazetelerde
ne kadar habere yer verildiğine ilişkin, bir öğretim üyesi

nin görüşleri yer alıyor. Bu öğretim üyesi sapkınamaların gazetelerin habere ^{çok} az yer verdiklerini gösterdiğini söylüyor. "~~Tıp cereyan eden olayları bir çok kimse bilmek ister bizim durumumuzda olan ülkelerde diyor. Gerçi bu öğretim üyesi cuntanın sansürüne değinmiyor ama gazetelerin reklam dan ilandan habere yer bulamadıklarını yazıyor. ama anti komünist uydurma haberlere nasıl yer bulabildiklerini açıklamıyor. Ne yapacak haberi gerici gazeteler? Kara basın gerçeği ^{çok} işine geldiği zaman verir. İşine gelmediği zaman değişir, çarpıkır. Ne yazayım diye bur cuntaya bakar bir NATO ya.~~

Halk nereye bakacak? Hiç bir zaman uzun süre balçıkla

~~Sivancamın~~ (Gerçek! --
Sivancamın, örtülenler)

HAFTANIN POLİTİK PANORAMASI

--- D.D. halkımız için kış demek dert demektir. Geçen hafta bütün yurttaki etkisini yoğun bir biçimde sürdüren kötü hava koşulları, bu gerçeği bir kez daha doğruladı. Yoğun kar ve tipi yaşamı felce uğrattı, Tren seferleri aksadı, bir çok kara yolu kapandı. Bazı il ve ilçelere elektrik verilemiyor. Emekçiler kara kışta karanlıkta, Gelen haberlerde donarak ölenlerin, çığlı altında kalanların sayısının arttığı bildiriliyor. Yetkililer, meydana gelen zararın büyük olduğunu söylüyorlar.

kara kış gene
Tek sözle D.D./emekçilerin iki elini xxxx böğründe bıraktı. Özellikle kimi Doğu illerinde çadırlarda yaşamaya terk edilen yurttaşların durumu yürekler acısı. Odun, kömür ateş pahası, fiyatlar her tara-

fı cayır-cayır yakıp kavuruyor.

Evet, kara kış bir doğa afetidir. Ama halkı kara kışta aç bırakmak odunsuz, kömürsüz bırakmak, elektriksiz, yolsuz, okulsuz bırakmak bir doğa afeti değildir. Bu, gelmiş-geçmiş burjuva hükümetlerinin, bugünkü cuntanın halk düşmanı politikasının bir sonucudur. Cuntacılar erki zorla ele geçirdikleri günden bu yana halka çok şeyler vaattiler. Ama emekçilere 24 Ocak yıkım politikasının korkunç menşesi içinde ezmekten başka hiç bir şey getirmediiler. Bugün kara kışın halkı kasıp kavurduğu bölgelerde cunta Amerikan emperyalistleri için üs kuruyor. Bu bölgeleri Orta Doğuya saldırı için kurulan Amerikan çevik kuvvetlerine, AVAKS casusluk uçaklarına alan yapıyor. Cuntacılar, ~~xxxxxx~~ NATO ve Pentagon hizmetindeki ordulara yeni modern silahlarla donatmaktan daha önememli bir sorunu olmadıklarını

--- D.D. bildiğimiz gibi, cumhurbaşkanı hazırlattığı sendikalar tasarısı ^{Yanıtla} karşı artan tepkiler/geçen haftanın gelişmelerine damgasını vurdu. Toplu sözleşme ve grev haklarını, işçilerin çetin savaşlar sonucu elde ettikleri sendikal kazanımları ortadan kaldırmayı amaçlayan bu tasarıya ^{karşı} değişik çevrelerden sesler yükseliyor.

Örneğin, Türk-İş eski başkanlarından Halil Tunç, ^{geçen} hafta içinde yaptığı bir açıklamada bu konudaki görüşünü şöyle dile getirdi: "Hazırlanan sendikalar tasarısı ~~xx~~ Uluslararası Çalışma Örgütü ilkeleriyle bağdaşmıyor. Sendika haklarının korunması ve örgütlenme özgürlüğü maddesini incelediğimizde, sendikal özgürlüğün hazırlanan taslakta tam anlamıyla yok olduğu görülür. Tasarı, sendikaları devletin bir ünitesi haline getiriyor."

— Türkiye Demiryolları İşçileri Sendikaları Federasyonu genel başkanı Mehmet Acıdereli, sendikalar tasarısına tepkisini şöyle açığa vuruyor: "Bu tasarı işçilere karşı hazırlanmıştır. Sendikalar tümden denetim altına alınmakta, işçinin haklarını savunamaz hale getirilmektedir. Sendika yöneticilerinin seçimlere katılmasının yasaklanması ise akla, mantığa sığacak bir tutum değildir".

5- "Uçtırılan sistemin adına sendikacılık denemez" diyen Yol-iş İşveren Federasyonu başkanı Saraç "XXXXX sendikaları Konfederasyonunun ne kadar önerisi varsa taslağa girmiş olduğunu vurguluyor ve görüşu görüşü savunuyor. Bu sistem sendikalarla birlikte asıl işçileri cezalandırıyor. Bu sistemde grevin adı ve kendisi yoktur. XXXXXXXX Sendikaların gücü yokedilmiş, özü boşaltılmıştır. Bunlar bir hayır derneğinin işlevine bile sahip değillerdir. Sendikacılar ise bu sisteme göre tam bir canavardır. Her an yasaları çiğnemeye hazır, ülkesini bölmeyi-parçalamayı düşünen acıip insanlardır. Sendikacı-lardan yurttaşlık hakları bile esirgeniyor. 24 Ocaktan bu yana işçilerden özveri üstüne özveri istendi. Ama işçilere ne verildi? Kuşkusuz bu tasarı işyerlerinde tepkiyle karşılanacaktır".

-- Ağaç iş sendikası genel başkanı Kemal Sarısoy da, diğer işçi ve

sendikacılar gibi bu tasarıyı sert bir dille eleştiriyor. Sarısoy şöyle diyor: "Tasarı grev hakkını kullanamaz hale getiriyor. Yüksek Hakem kurulu daha yetkili yıkılıyor. Tüm toplu iş sözleşmeleri YHK'nun lutfuna bırakılıyor. Öte yandan bu tasarı, sendikaları tasfiye ediyor. Sendikacı olabilmek için 10 yıl şartı aranıyor. Elbette bu kabul edilecek bir tasarı değildir."

Öte yandan, geçen hafta içinde toplanan Türk-iş yönetim kurulu toplantısında da sendikalar tasarısına karşı sesler yükseldi. Türk-iş genel başkanı, "bu tasarı işçilerin haklarını tümünden yek ediyor" derken, kimi yönetim kurulu üyesi sendikacılar, tasarıların eski şekline kavuşturulması, geniş tutulan yasakların işçiler yararına değiştirilmesi, sendikaların uluslararası kuruluşlara üye olmalarının sağlanması istemlerini dile getirdiler.

Bu denarlerden bazıları, demokratik
eleştiriler dışından cuntaya baskı
olttys - Kimi Türk-İş yöneticilerinin
Anayasa oylamasında, yaptıkları gibi
Cunta isteğini doğrultusunda davranışları

yaptı gibi gereklerde, işçi düşmanı, yemeleri demokratik gör-
fermeze cönmeleri, 7 bu kez kimseyi indirmemesi -

D.D. işçi ve sendikacılardan gelen bu tepkiler, cuntanın hazırlattığı işçi düşmanı sendikalar tasarısına ve dolayısıyla da cuntaya karşı bir hareketin oluşmaya başladığını gösteriyor. Saflar net, açık ortada. Toplu sözleşme ve grev haklarını, tüm kazanılmış sendikal hakları ortadan kaldıran bu tasarımı patron kuruluşlarından başka destekleyen yok. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu yönetim kurulunun konuyla ilgili açıklamasında, ^{ise} patronların baskı yasalarını daha da sertleştirmek, daha genişletmek yanlısı oldukları açığa çıktı. Yapılan açıklamada, patronların grevlere belli bir sınırlama getirilmesini istedikleri belirtiliyor.

TİSK genel başkanı Halit Narin "gülme sırası bize geldi" sözleriyle hazırlanan tasarı karşısında nerdeyse zil takıp göbek atacak. Hürriyet gazetesi yazarı Oktay Ekşi "Gülmenin de bir yeri vardır" başlıklı yazısında, Halit Narinin bu avuç oğuşturmasına "işverehler

gölüp oynamaya başladı ama, işçiler haklarını alır" görüşüyle yanıt veriyor. Evet, işçi sınıfı şimdi cuntanın hazırladığı bu tasarıya karşı koyuyor. İşyerlerinde, fabrikalarda kazanılmış sendikal hakların ortadan kaldırılması çabalarına karşı sesler daha da yükselmektedir. İşçi sınıfının kendi deneyiminde öğrendiği bir gerçek vardır: Verilmeyen haklar örgütlü ve tutarlı savaşıyla alınır!

• müzik-

• Biraz önce ele aldığımız
--- D.D. ✓ cuntanın hazırladığı sendikalar ⁿⁱ tasarısı bile generallerin demokrasiye gitmedikleri açıkça ortaya koyuyor. Yalnız sendikalar tasarısı mı? Hayır! Cuntanın attığı her adım onun demokrasi oyunlarını ~~xxx~~ ortaya sergiliyor. Onun militarist-polis devleti kurma yolunda olduğunu açığa vuruyor. Sisayi partiler yasası da buna bir kanıt gösterilebilir. Hele D.D. geçen hafta sonuçlanan

iki dava bizim bu görüşümüzü daha da güçlendiriyor! Ankara Sıkıyönetim 2 nolu Askeri Mahkemesi, 2 milyon üyeli Köy-Koop yöneticilerini ağır hapis cezalarına çarptırdı. Küçük üreticilerin, köylü emekçilerin büyük toprak ağaları, aracı ve tüccar karşısında haklarını örgütlü ve tutarlı bir biçimde savunan, bu bağımsız, demokratik yığın örgütünün yöneticileri, bilinen anti-komünist suçlamalarına göre cezalandırıldılar. Mevcut düzeni yıkmak, Türkiye Komünist partisi doğrultusunda faaliyette bulunmak gibi kanıtsız, asılsız iddialar ileri sürüldü.

Köy -Koop yöneticilerinin ağır hapis cezalarına çarptırılması kararı, büyük toprak ağalarının, gerici güçlerin köylü emekçilere yönelik saldırılarından bağımsız değildir. Bilindiği gibi, köy kOOp çatısı altında birleşen küçük üreticiler toprak ağalarının sömürüne, baskı ve terörüne karşı örgütlü bir savaşın

yürütmüşlerdir. ~~Köy-Koop-küçük-kırsal-karın~~ Bu elgu gariciliğin, toprak ağalarının işine gelmiyor. Bunlar şimdi fırsat bu fırsattır diyerek Köy Koopa, onun yöneticilerine saldırıyor, öç alıyorlar. Köylü emekçilerin örgütlü savaşlar için toparlanmasını engellemek^{ye} onların işçi sınıfıyla dayanışmasına darbe indirmek ~~için~~ çalışıyorlar. Bu saldırılarını da "Köy Koop TKP doğrultusunda eylem yürütüyordu" ^{gibi fişlerde} yalanlarıyla örtmeye çabalıyorlar. TKP, işçiden, köylüden, ulusal çıkarlardan, barıştan, demokrasiden yana olan her kuruluşu destekler. Köylüye ucuz gübre, araç-gereç sağlayan, onu büyük toprak ağalarının, tefeciye, tüccara karşı koruyan Köy-Koopu da destekler. TKP, bugün de Köy Koop yöneticilerinin ağır hapis cezasına çarptırılmalarına karşı çıkıyor, tüm ilericileri, emekçileri verilen bu cezalara karşı sesini, yükseltmeye, Köy-Koop yöneticileri^{le} dayanışma göstermeye çağırıyor.

D.D. gene geçen hafta MSP yöneticileri de ağır haşis cezalarına çarptırıldılar. Cuntacılar, MSP yöneticilerinin dini politikaya araç ettiklerini ileri sürüyorlar. Ama halkın dinsel duygularını kendileri sömürüyorlar. Gerici, faşist yanlısı din simarlarına göz yumuyorlar. Milli gazetenin "kapatılması", MSP yöneticilerinin ağır hapis cezalarına çarptırılmasının asıl nedeni başkadır. Çünkü dindar yurttaşlar cuntanın Amerikan çevik kuvvetlerine tanıdığı kolaylıklara karşı çıkıyorlar. Cuntanın yurdumuz topraklarını islam ülkelerine karşı bir atlama tahtası durumuna getirmesine karşı seslerini yükseltiyorlar. Şimdi cunta bu çevrelere gözdağı vermek, onları yıldırımak istiyor, ulusal islam hareketini yıldırmaya çalışıyor. D.D. şimdi siz yanıt verin: barışı, demokrasiyi, ulusal bağımsızlığı savunan güçlerin ağır hapis cezalarına çarptırıldığı bir ülkede demokrasiden söz edilebilir mi?

Emperyalizmin kara takviminde bu hafta:

- 1 Mart 1953'te Birleşik Amerika, Pasifik'in "Enivetok-Atoll" adalarında yeni tip Hidrojen bombası patlattı. Patlama sonucunda Pasifik'in geniş bölgelerine radyasyon ışınları yayıldı.

- 1 Mart 1980'de, Amerika'nın Florida eyaletinde Amerikan "çevik güçleri" Genel Karargahı resmen kuruldu. Pentagon, "çevik güç"ün say 300 bin kişiye çıkarılmasını ve bunların dünyanın çeşitli bölgelerindeki Amerikan üslerinde konumlandırılmasını kararlaştırdı.

- 4 Mart 1974'te Amerikan Kongresi, Vaşington'un "sınırlı stratejik nükleer savaş" tezini onayladı.

- 5 Mart 1946'da, İngiliz başbakanı Çörçil, Amerika ziyareti sırasında "komünizme karşı dünya çapında haçlı seferini başlatma" çağrısında bulundu. Bununla "soğuk savaş" dönemi başlatılmış oldu.

-- 9 Mart 1971'de, zamanın Amerikan savunma bakanı Laird, kıtalararası Amerikan nükleer füzelerinin geliştirilmesi, yeni stratejik bombardıman uçakları ve atom denizaltılarının yapımına hız verilmesine ilişkin Pentagon planını açıkladı.

--- 12 Mart 1947'de Amerikan başkanı Truman, "sosyalizmi önlemek için" ABD'nin tüm dünyaya egemen olması gerektiğini ileri sürerek, "her şey güç kullanılarak çözümlenir" ilkesini Amerikan dış politika sisteminin temeli olarak ilan etti.

D.D., şimdi de sosyalizmin barış takvimindeki bu haftaya bir gözatalım:

- 2 Mart 1979'da Sovyetler Birliği, Helsinki Konferansına katılan ve Sonuç Belgesi'ni imzalamış olan tüm devletlere bir çağrıda

bulunarak, nükleer ve konvasiyonel silahlarda karşılıklı olarak indirimi öngören bir anlaşmanın imzalanması için çaba harcamalarını istedi. Sovyetler Birliğiwww bu konudaki görüşmelere hazır olduğunu açıkladı.

-5 Mart 1978'de, Sosyalist ülkeler ortak bir öneride bulunarak, nötron bombasının üretiminin yasaklanmasını istediler ve konuya ilişkin bir ~~www~~ anlaşma taslağını Birleşmiş Milletler Genel Kuruluna sundular.

--8 Mart 1982'de Sovyetler Birliği, Avrupa kesimindeki orta menzilli füze sayısını tek yanlı olarak dondurma kararı aldı. Bu karar 16 Mart 1982'de, yani bir hafta sonra hemen uygulanmaya başlandı.

"TKP'nin Sesi"

İç haberler

28.2.83 Nec

28.2.1983 Nec.

--- Köy-Koop yöneticilerinin 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılmaları, Köy-Koop'a bağlı köylü kooperatiflerine üye olan 2 milyona ~~yv~~ aşkın üretici tarafından tepkiyle karşılanıyor. Köy-Koop'un sağladığı hizmetlerden büyük yararlar gören milyonlarca çiftçi, Köy-Koop'un çalışmalarının engellendiği, yöneticilerinin çeşitli mahkemelerde ^{tarafından} ~~sürdürüldüğü~~ 12 ~~Mar~~ Eylül askersel darbesinden buyana, tarım girdilerinin birkaç kat pahalılaştığını, gelirlerinin ise sürekli düştüğünü görüyorlar.

Bilindiği gibi, geçtiğimiz hafta içinde, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesi, Köy-Koop genel başkanı ve kapatılan Cumhuriyet Halk Partisi Adana milletvekili Nedim Tarhan'la, Halil Tuncer Ergüler, Selahattin Kök ve Akın Birdal'ı sekizer, Köy-Koop'un öteki 4 yöneticisini de beşer yıl ağır hapis cezasına mahkûm etti.

Cunta mahkemesi ayrıca, Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan'la birlikte daha üç yöneticiyi kamu hizmetlerinden ömür boyu yoksun bıraktı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Çeşitli hapis cezalarına çarptırılan Milli Selamet Partisi yöneticileri, haklarında verilen mahkûmiyet kararının bozulması istemiyle bugün Askeri Yargıtaya başvuruyorlar.

Bilindiği gibi, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı askeri mahkemesinde 22 aydır sürdürülen Milli Selamet Partisi davası, geçtiğimiz Çarşamba günü sonuçlandı ve MSP genel başkanı Necmettin Erbakan ile Genel Yönetim Kurulu üyesi 22 kişi 1 yıldan 4 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırıldılar. 4 yıl ağır hapis cezasına çarptırılan Milli Selamet Partisi genel başkanı Necmettin Erbakan hakkında ayrıca 1 yıl 4 ay sıkı gözetim altında bulundurulmasına karar verildi. "Dini esaslara dayalı bir devlet düzeni kurmak" suçlamasıyla yargılanan ve 4 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılan ~~www~~ MSP yöneticileri, mahkeme kararına itiraz ettiler ve kararın bozulması istemiyle Askeri Yargıtaya başvuracaklarını bildiriler.

--- Cuntanın hazırlattığı yeni sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasa tasarılarına karşı tepkiler sürüyor. Hafta sonunda "Hak-İş" Konfederasyonu adına yapılan bir açıklamada, yeni hazırlanan yasa taslaklarıyla sendikal hak ve özgürlüklerin önemli ölçüde kısıtlandığı, kazanılmış hakların birçoğunun yokedildiği görüşü savunuldu. Hak-İş ⁱⁿ Konfederasyonunun, yasalarda değişiklik yapılmasına ilke olarak karşı olmadığı belirtilen Konfederasyon açıklamasında "ancak bu değişiklikler, kazanılmış hakları kısıtlama şeklinde değil, aksine bu hakları genişletme ve teminat altına alma yönünde olmalıdır" diyor.

Hatırlanacağı üzere, cuntanın hazırlattığı sözkonusu yasa taslaklarının açıklanmasından sonra Türk-İş'e bağlı Federasyon ve sendikalar, bu taslaklara tepki göstermişler ve yasa tasarılarının

çeşitli yönlerini eleştirmişlerdi.

Türk-İş'e bağlı Yol-İş Federasyonu başkanı Muzaffer Saraç, yeni yasa tasarılarıyla getirilen sistemin adına sendikacılık denilmediğini belirterek "bu sistem, sendikalarla birlikte asıl işçileri cezalandırıyor. Bu sistemde grevin adı var, kendisi yoktur. Tolu sözleşme de işverenlerin insafına bırakılmıştır." dedi.

Türk-İş'e bağlı Demir Yolu İşçileri Federasyonu başkanı Mehmet Acıdereli de hafta içinde yaptığı açıklamada, yeni yasa tasarılarını eleştirdi ve "işçiye karşı alınmış bir tavır" olarak nitelendirdi.

Ağaç-İş sendikası başkanı Kemal Karısoy, yeni sendikalar ve toplu sözleşme grev yasa tasarılarını eleştirirken "grev hakkı kullanılmayacak kalıp ve esaslara sokuluyor" dedi.

Türk-İş genel başkanı Şevket Yılmaz da yeni yasa tasarılarıyla
la

6

ilgili görüşlerini açıklarken " bu taslaklar işçinin hakkını korumuyor, aksine yok ediyor" dedi ve yasa tasarılarının Milli Güvenlik Konseyinde bazı değişikliklere uğrayabileceğini ileri sürdü.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI KURUMU

--- Ankara Gazeteciler Cemiyeti başkanı Beyhan Cenkçi, Türkiye'nin 12 Eylül'den buyana huzur içinde olduğunu ileri sürerek "hür dünya kamuoyunun, Türkiye konusunda maksatlı ve yanlış haberlerle bazı basın ve yayın araçları tarafından yanıltılmak istendiğini" söyledi.

Cenkçi, hafta sonunda Batı ülkelerinin gazeteciler gemiyetlerine gönderdiği mektuplarda, Türkiye konusunda dünya basın ve yayın organlarının oyuna getirilmek istendiğini ileri sürdü ve "Türkiye düşmanlarına karşı" ortak bir cehpe kurulmasını istedi. Türkiye'de demokrasiye geçileceğini iddia eden Cenkçi, cuntanın basına uyguladığı koyu sansürden, ardarda gazete kapatmalardan ve ~~100~~ gazetecilerin yazılarından dolayı hapsedilmelerinden hiç söz etmedi.

--- Danışma Meclisinde görüşölüp olmayana yeni "Siyasi Partiler" yasa tasarısının bazı maddeleri Milli Güvenlik Konseyi İhtisas Komisyonuna sunulduğu bildiriliyor. Değişiklik önergesi verilen ve Anayasa Komisyonuna iade edilen maddelerin yeniden Danışma Meclisinde görüşölmesine ise bugün devam edildi. Tasarının 1 Mart gününe kadar görüşölüp Milli Güvenlik Konseyi'ne verilmesi gerekçesiyle üyelerin maddeler üzerinde konuşma süreleri kısıtlanmış, daha sonra belli bir sayıdan sonra , konuşmak isteyen üyelere yeni sınırlamalar getirilmişti.

DIŞ HABERLER

- 1 -

-----Kuzey Avrupa komünist ve sosyalist partilerinden temsilciler
Oslo'da bir ortak konferans yaptı. Bu partilerin ortak komisyonu olan
Kuzey Konseyinin toplantısında, Kuzey Avrupada atom silahlarından
arındırılmış bölge oluşturulmasına yönelik somut öneriler getirildi.
Bu arada, Kuzey Avrupa ülkelerinden bakan ve parlamenterlerden oluşa-
cak özel bir komisyon oluşturulması önerildi. Komünist ve sosyalist
partilerinin görüşüne göre bu komisyon, atomsuz bölge konusunda bir
anlaşma taslağını hazırlamakla görevlendirilmelidir.

TÜRKİYE SOSYAL

TÜSTAV
TARİH ARŞİVİ
TIRMA
VAKFI

---- 11 Avrupa ülkesinden sosyal-demokrat gençlik örgütü, Bonn'da ortak bir toplantı yaptı. Toplantıya F. Almanya, Belçika, İspanya, Finlandiya, İngiltere, Hollanda, Norveç, İsveç, Lüksemburg, Avusturya ve Danimarka Sosyal-demokrat partilerin gençlik örgütlerinden temsilciler katıldı. Toplantı sonunda ortak bir belge kabul edildi. Belgede, şu unsurlar yer alıyor: Barış uğrunda savaşımların ana amaçlarından biri, Batı Avrupaya yeni atom silahlarının yerleştirilmesini önlemektir. Avrupanın her çeşit yığılmal karım silahlarından temizlenmesi yolunda ilk adım olarak, İsveç hükümetinin, orta Avrupada atomsuz bölge oluşturulması önerisi desteklenmelidir. Regın yönetiminin ileri sürdüğü sözümona sıfır çözüm tezi, silahsızlanma görüşmelerini engellemeye yöneliktir ve Batının üstünlüğünü ~~yakın~~ amaçlamaktadır.

----Danimarka, Finlandiya ve Norveç'ten değişik gençlik örgütleri-
nin Helsinkide ortak toplantısı yapıldı. Bu toplantıda da, NATO'nun
Brüksel kararlarının uygulanması önleminin zorunluluğu vurgulandı ve
İsveç hükümetinin önerisi desteklendi.

----"Barış ve Yaşam" belgisiyle Haziran ayında Pragta yapılacak olan
dünya barış forumunu hazırlamakla görevli özel komisyon, dünya kamu-
oyuna seslenen bir çağrı yayınladı. Çağrıda, barış ve güvenlik için,
silahlanmaya karşı savaşın yoğunlaştırılması ve bu konuda geniş
çapta kampanyalar yürütülmesi isteniyor.

----ABD Barış Konseyi Başkanlarından profesör Solomon, bir konfe-
ransta yaptığı konuşmada, Avrupada nükleer silahsız bölge oluşturu-
lmasını, reel bir amaç olarak niteledi. Başkan Reginin sahte "sıfır
çözüm" tezinin Sovyetler Birliğince kabul edilmesini beklemenin, saf-
lık olacağını da kaydeden profesör, Pörşing-2 ve Kruys füzelerini

saldırı silahları olarak niteledi.

---ABD'de kurulu bulunan "Nükleer silahları dondurma kampanyası" adlı örgütün başkanı Keler, Vaşington Post'a verdiği demeçte, silahsızlanma yönündeki çabaları, Vaşington yönetiminin baltaladığını söyledi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

-----İspanyanın en büyük endüstri merkezlerinde,ülkenin NATO üyeliğine ve NATO üslerine karşı yığınsal gösteriler yapıldı.Onbinler,İspanyanın bu saldırı paktından ayrılması istemini yükseltti ve bu konuda bir halk oylaması yapılmasını istedi.

-----Norveç'li 300 yazar,eleştirmen ve çevirmen,parlamentoya ortak bir mektupla seslenerek,NATO'nun yeni nükleer roketlerine kesinlikle karşı çıkmasını istediler.300 aydının mektubunda,Norveç halkının bu silahlara karşı olduğu belirtildi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKFI

---Birleşik Amerika Dışişleri bakanı politik sorunlar yardımcısı İglbörgir, Sovyetler Birliğiyle, kimyasal silahların yasaklanması görüşmelerinin yenilenmesini reddetti. Bilindiği gibi, Birleşik Amerika bu konudaki görüşmeleri 1980'de tek yanlı olarak durdurmuştu.

----Regin yönetimi, Kongreden, Salvadordaki kanlı rejime 60 milyon dolarlık ek askersel yardım yapılmasını istedi. Bilindiği gibi, 1983 bütçesinde bu rejime 63,3 milyon dolarlık askersel yardım öngörülüyor. Hükümetin gerekçesinde, "son altı ayda Salvador rejimi için askersel bakımdan son derece hayal kırıcı bir durum olduğu" belirtiliyor.

----Guatemaladaki Rios Mont rejimi, sıkıyönetimi 1 ay daha uzattı. 1954'te, Arbenz'in demokratik koalisyon hükümetinin kanlı bir darbeyle devrilmesinden bu yana bu ülkede, politik nedenlerle 100 bin

kişinin öldürüldüğü bildiriliyor. General Rios Mont'un erke geldiği 23 Mart 1982'den bu yana ise 9 bin kişinin katledildiği açıklandı.

-----Öte yandan, Şilideki faşist Pinoşet rejimi de, ülkedeki sıkıyönetimi üç ay daha uzattı. Bu kanlı rejim bundan 10 yıl önce, CIA'nin desteğiyle Allendeyi öldürüp düzenlediği kanlı darbeden bu yana ancak sıkıyönetim ve kanlı terör ile ayakta durabiliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

----- Belçikanın başkenti Brükselde cumartesi günü 100 binlik bir protesto gösterisi yapıldı. Gösteri, sosyalist ve hristiyan eğilimli sendika konfederasyonlarının ortak çağrısı üzerine yapıldı. Gösteri boyunca, ülkede hızla artan yığinsal işsizliğe karşı kesin önlem alınması istendi. Belçikada işsizleri sayısı 509 bine çıkarak, işsiz oranı % 12,2 gibi rekor bir düzeye yükseldi.

-----Federal Almanyanın Bayroyt kentinde de, binlerce emekçinin katıldığı bir protesto yürüyüşü ve mitingi düzenlendi. Bu eylemle, Grundig işletmelerinden 2 bin emekçinin işten atılması tehdidine karşı çıkıldı.

---- Çin Halk Cumhuriyeti özel temsilcisi, dışişleri bakanı yardımcısı Kyan Ki-Hen Moskovaya gitti. Sovyetler Birliği ile Çin arasındaki danışma görüşmelerinin yeni dönem oturumları salı günü Moskovada başlıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI